nō possz. exē eo. ut fame. **D**uodecimo in turbate dina officia. que p̄biter vel ali? ad que spectat: p̄ eicē d̄ ecclesia. exē eo. veniēs. c. cū volūtate. §. si qui dō. **S**ilr cū q̄s rōe officij qd̄ i ecclesia obtinet pcutit clericū. aut etiā cū senior cā deuotōis hoc faciat. aut dñs aut parēs siue p̄pinqu? q̄ familiā corrigit. hec oīa in hoc. r. ij. d̄su. dicta intellige cuz sint i minoribz ordinibz. ut i. c. cuz volūtate. §. si. **A**. **I**bi sic d̄. **S**i qui dō rōe officij qd̄ in ecclesia obtinet aut etiā clerici alij fm mores zelo deuotōis pueros aut adoleſcētes i minoribz ordinibz p̄stitutos turbātes diuini officij. et hi q̄ obētu p̄latōis vel magisterij subditos et scolares correctionis cā leuiter forte p̄cusserint: excoicātōis sententiā n̄ incurrūt. **Q**uod et de his dicens dū ē q̄ aliquos de familia sua vel p̄pinquos inferiorū ḡduū. i. ordinū minorū. fm glo. ibi. **S**equit̄ simili mō ut cohibeāt ab i solētis suis et sciētia bonisqz moribz informenē: duxerūt corrigendos. hec ibi. **E**t ut notat̄ i directoria li. iij. ti. ij. §. lxx. q̄ ad p̄latū et mḡm n̄ distiguit̄ utrū correcti sint i minoribz vel i sacris. **S**z qd̄ si p̄ncipalis mḡr p̄hibeat submḡo vel alij cui cōmittit aliquos pueros docēdos ne pcutiat eos. 7 taliter p̄hibet̄ eos pcutiat nūqd̄ icidit i canonē: §. fm glo. Ray. et i sū. con. li. iij. ti. xxxij. q. xxxv. **C**redo q̄ nō. qz nō p̄t mḡr p̄hibētōz hmōi auferre ei beneficiū iuris p̄ qd̄ p̄cedit̄ docētōz corrigē q̄s docēt. **D**. **T**redécio si clericus deposit̄ sit vel degradat̄. exē. d̄ iudi. cuz nō ab hoīe. et exē. de pe. degradatio. i. fi. li. vj. **A**. **S**i tñ cleric̄ sit deposit̄ vel degradat̄ et nō sit tradit̄ curie seculari: nō obtinet hic casus. **N**ā talis p̄uilegiū retinet i memoriā officij p̄teriti. ut notat̄ i sū. con. dicta. q. xxxv. **D**. **D**ecimoquarto qñ cleric̄ trāsfert se ad actū p̄sus p̄rius. ut puta erat i minoribz 7 factus est miles vel bigam̄ et hmōi. lxxij. d̄is. quisquis **A**. **I**dez in dicta. q. xxxv. ubi etiāz addit̄ alius cas̄ videlicet de illis qui p̄hibētōz d̄yocesani publice factā recipiūt administratōz seculariū p̄sonaz. exē. ne cle. vel mo. c. ij. ibi. **A**uḡ. papa Luceñ. ep̄o d̄ic. **S**acerdotibz et clericis tuis tenūtes publice ne ministri laicōz fiāt. nec in rebo eozum pcuratores existant. quod si post

mōdū facere p̄sūperit. et occasione ip̄i? administratōis p̄pter pecuniāziam cām deprehendant̄ i fraude: indignum est eis ab ecclesia subueniri per quos cōstat in ecclesia generari scandalum. **B**

Sed quid si q̄s nō ob sui tuitōez s̄z ob tuitōz patris. m̄ris. vxoris. familie. filij. vl̄ etiā exēneoz clericū ledat: §. fm Inno. **T**alis nō icidit i canonē. ar. ff. quod me. cā. isti quidē. §. si. **N**ā et socij iuria p̄ pullanda ē. xxxij. q. iij. fortitudo. et. c. nō iferēda. **Q**uidā tñ dicūt q̄ hoc ē verū de deſſione illaz solūmoto p̄sonaz p̄ q̄s intelligit̄ nob̄ iuria fieri. ut Inſti. de iur. r̄ijs. §. patif. **A**. **I**dez qd̄ in hoc. §. r̄citaf in sū. con. dicta. q. xxxv. **E**t primū dictū Inno. videlicet q̄ icidit i repulsiōe iniurie cuiuscūqz videt̄ veri? ut notat̄ i directoria. li. iij. ti. ij. §. xc. **B**

Sed quid si persona ecclīastica tomū occupat alicuius 7 nō vult exire sine violētia: §. fm Inno. **C**itēs nō icidit i canonem. ut colligit̄ exē. de resti. spo. olim causaz. et extra. de homi. significasti. **A**. **H**oc vep̄ ē si fiat incōtinētī. et cū modēramine inculpate tutele. ut colligitur ex ter. et glo. dicti. ca. olim. 7 ibi etiā per Inno. ad fi. **B**

Quid de nō desententibz clericos cum possint: §. **F**auere vident̄. quia cū possint manifesto facinori desinūt obuiare exē eo. quante. **I**ntelligas tñ q̄ soluz illi excoicati sunt ad quozū officij pertinet deſēdere. ar. r̄ij. q. v. administratores. ij. q. iij. forte. et. c. est iniusta. **A**. **D**ñs **A**ntho. d̄ bu. in dicto. cap. quāte. licet aliud ibi glo. videatur sentire. d̄ic q̄ p̄munis ē opinio q̄ incidat in canonē paties verberari clericū. 7 dolose non p̄hibens. siue habeat verberantē in potestate siue non **E**t idem notatur fm **D**ost̄i. in sū. con. li. iij. ti. xxxij. q. xxxij. **S**ed quid de cōuersis. **B**

Quid si cleric̄ volēs alicui satisfacere spōte subicit se verberibus: §. fm Ray. **I**p̄e clericus debet excoicari. et verberas ē excoicat̄. **T**alis enī iniectio et si nō sit violēta: ē tñ iniuriosa saltē ordini clericali in cui? fauorez canon ille pmulgat̄ ē. exē eo. p̄tingit j. **I**n hoc cōcordat̄ quasi oēs. **A**. **H**anc excoicātōz icurrit etiā cleric̄. vl̄ filis p̄sona irato anio

si sint de prefatis psonis. Si aut non sūt
probabilia sig. nec in continēti p^o factū
verberat s; postq̄ iā cleric^o ad alia diuer
tit a loco discessit. incidit i canonē. **B.**
Sed utrū maritus sic inueniens cleri
cum possit euz tenere inuitū. **se. fm Wil.**
Potest tenere utrunq; scz clericū q̄ vxo
rem sine excomunicatōne donec aduocoz
testes. ff. de adul. capite. extra. de sen. ex
co. c. si vero alicui. §. si. **Idem Ber. A.**
In illa. l. capite. dicit q̄ ista detentio nō
debet fieri ultra. xx. horas cōtinuas. Et
idem quod in hoc. §. notat in sū. con. li
bro. iij. ti. xxxij. q. xv. vbi etiā dicit fm
inno. in dicto. c. si vero. q̄ noīe matris i
telligunt omnes ascēdentes. et noīe filie
oēs descēdentes. In collateralib^o vero vlt
affinib^o dicit q̄ non audeat extēdere. Alij
aut dicunt q̄ simplr psonas nominatas
hoc priuilegiū non excedit. Et hoc dicit
hosti. ibidem tutius esse. Dicit etiam ibi
fm **Ber. q̄ hosti. in eo. c. si vero. q̄ nomie**
vxoꝝ intelligit hic etiā sponsa de pnti.
et quod fm hosti. itelligit de matre filia
vel sorore tam legitima q̄ etiā natura
li sed non de adoptiua. **B.**
Quid de illo qui ordinat cū vxore sua
vt cleric^o vocef ad turpitudinē q̄ sic ver
berat eū. **se. scdm Wil.** Credo q̄ taz vir q̄
vxoꝝ incidit in canonē cū prouocauerit
A. Idem in sū. con. dicta. q. xxxv. B.
Quid de muliere que pcutit sacerdotē
petentē eam de turpitudine. **se. fm Wil.**
Si solū verbis eam impetat. incidit i ca
nonem. Si autē tāgit inuitā. q̄ illa se de
fendens euz moteramine inculpate tute
le euz pcutiat. nō credo q̄ incidat. Secu
rius tamē est q̄ faciat se absolui ad cau
telam. **A. Idem in dicta. q. xxxv. B.**
Quid si q̄s irat^o vadit ptra clericū ele
uato pugno ense vel hasta q̄ pcutitur
se. scdm Raj. Non incidit. qz manuz nō
iniecit. **Idem hosti. q̄ Sof. A. Idem in sū.**
con. libro. iij. ti. xxxij. q. cxxij. **B.**
Quid de illo qui psequit clericū fugiē
tem q̄ cleric^o sine pmissione cadit q̄ ledit
se. fm Wil. Non credo q̄ incidit. Secus si
īpe fugiēs q̄ q̄i coact^o p̄cipitet se i aquas
vl i aliud piculū se ingerit vt euadat. qz
tunc psequēs incidit in canonē. **A. Idem**
in sū. con. eo. ti. q. cxxij. **Sed si bene p̄se
tur utriusq; casus nō videt rō diuersita**

tis cū in utroq; lesio causef a psequēte q̄
ideo videt in utroq; locū h̄re excoicatio.
ar. l. si pnt. q. l. de quib^o. ff. de legi. **B.**
Quid si q̄s accipiēs clēicū p capillos
q̄ huiusmodi dicat. nisi esses cleric^o pcut
terem te: **se. scdm Wil.** Si aīo iniuriādi
irat^o hoc facit credo q̄ incidat alr nō. **A.**
Idem in sū. con. eo. ti. q. cxx. B.
Quid si quis furto accipit corrigiaz a
clerico qua cinct^o erat vel vestē qua erat
indut^o: **se. fm hosti.** Non videt excoica
tus. quia minima vel nulla est violentia
p̄sone eo q̄ non sentiatuz. **A. Idem in sū.**
con. libro. iij. ti. xxxij. q. cxxij. **Et i dire
ctoria. li. iij. ti. ij. §. cxxij. cum se. B.**
Quid si vberet puerus: **se. fm hosti.**
Si tales sūt pueri qui se q̄ sua tradiderūt
deo q̄ totalit^o trāslati facti sūt eccliaistici.
siue ecclesia sit regularis siue secularis. et
tales debent gaudere eccliaistica liberta
te. xvij. q. iij. q̄squis. **Sec^o si essz puerus**
remanēs in domo sua ppria tāq̄ laicus
extra. de priuilegijs. vt priuilegia. §. j. **A.**
Idem in sū. con. eo. ti. q. xxxij. Hoc etiā
tenet glo. in. c. non dubiū. extra eo. **B.**
Quid si vberet nouiti^o: **se. Verberās**
excoicatus est. extra eo. religioso. li. vj.
Quid si quis credēs verberare clericū
verberat laicū. **se. scdm Raj.** Nō ē excoi
catus. hoc dico propē litterā canonis q̄
exigit actū cū dicit. si q̄s iniecerit man^o
violentas in clericū. **A. Con. hosti. q̄ ad
dit scz q̄dū conscientia habet lesā debet**
se pro excoicatio gerere quousq; sciat ve
ritatez. vt in sū. con. eo. ti. q. cxxj. **B.**
Quid de eo qui vberat clericū credēs
eū laicū. **se. fm hosti.** Si talis errauit
in p̄sone. vt quia volens pcutē T̄tium
laicū pcutit Sep̄ū clericū. cū utriq; eo
gnoscit. tutior est snia q̄ incidit. Nā i cle
ricū man^o violentas iniecit. **A. Tancre**
et glo. Raj. tenent contrariū. quozuz di
ctum potest intelligi quando pcutiens nō
fuit in crasso sed iusto errore. vt satis po
test colligi ex dicto eorum. vt in sū. con.
eo. ti. q. cxxij. sicut in simili patet. q̄ in se.
casu. **B. Si autē errauit in qualitate. qz**
de isto q̄ est cleric^o putabat q̄ cēt laicus
Nā videbat eum in habitu laicali q̄ non
gerētē se pro clerico. non incidit. ex̄ eo.
si vero ij. **Secus aut si vidit euz i habitu**
clericali q̄ pro clerico reputabat. qz tūc

incidit in canonē. **A.** nisi hoc casu puta-
ret lubo talem habitū esse assumptū ⁊ ha-
beret credendū pbabilē cāz fm glo. Ray.
que etiā dicit q̄ si dubitat utz sit clericus
vel laicus incidit in canonē. cū ī dubio
teneat vitare piculū. Si aut nō constet
utz sit laicus vel clericus dicit q̄ si ita af-
fectus est vel motus q̄ si sciret eū eē cleri-
cum nihilominus percuteret eum. inci-
dit ī canonem. Si aut non percuteret nō
incidit. ut in sū. con. dicta. q. cccij. **B.**